Nama lengkap al-Farabi adalah Abu Nashr Muhammad ibn Tarkhan ibn

Unzalagh. Sebagai ilmuwan dia lebih terkenal daripada Ibnu Abi Rabi’

dan dia terhitung tokoh filsafat yang terbesar di dunia Islam. Dia lahir

di suatu kota kecil bernama Wasij, wilayah Farab, termasuk kawasan

Turkistan, pada tahun 257 H atau 870 M, dari ayah berkebangsaan Persia

dan Ibu berkebangsaan Turki, dan meninggal tahun 339 H atau 950 M.

sejak muda dia terkenal mempunyai bakat yang luar biasa dalam belajar

bahasa.

Sebagai seorang pemuda, al-Farabi belajar ilmu-ilmu Islam dan

musik di Bukhara. Pada masa kekhalifaan Al-Mu’tadid (892-902 M) al-

Farabi pergi ke Baghdad dan berhasil menguasai ilmu logika. Al-Farabi